



平成30年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成30年2月13日

上場会社名 株式会社エスクリ 上場取引所 東  
 コード番号 2196 URL <http://www.escrit.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 兼最高執行責任者 (氏名) 渋谷 守浩  
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員管理本部長 (氏名) 吉瀬 格 (TEL) 03-3539-7654  
 四半期報告書提出予定日 平成30年2月13日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年3月期第3四半期の連結業績(平成29年4月1日～平成29年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第3四半期	23,558	6.4	1,968	67.7	1,875	77.1	1,239	103.2
29年3月期第3四半期	22,142	18.4	1,174	185.1	1,058	211.3	610	232.8

(注) 包括利益 30年3月期第3四半期 1,241百万円(103.0%) 29年3月期第3四半期 611百万円(235.9%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年3月期第3四半期	103.79	103.58
29年3月期第3四半期	51.24	51.10

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年3月期第3四半期	26,077	7,053	27.0
29年3月期	26,560	5,945	22.4

(参考) 自己資本 30年3月期第3四半期 7,049百万円 29年3月期 5,937百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年3月期	—	6.00	—	6.00	12.00
30年3月期	—	6.00	—	—	—
30年3月期(予想)	—	—	—	6.00	12.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成30年3月期の連結業績予想(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	31,000	5.2	18,000	34.0	1,680	37.3	770	8.0	64.52

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無  
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	30年3月期3Q	11,976,000株	29年3月期	11,935,500株
② 期末自己株式数	30年3月期3Q	652株	29年3月期	652株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	30年3月期3Q	11,940,886株	29年3月期3Q	11,905,709株

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(決算補足説明資料の入手方法)

決算補足説明資料は、平成30年2月13日に当社ウェブサイトに掲載しております。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	2
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成29年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	5,940,316	4,928,102
受取手形及び売掛金	439,032	499,902
完成工事未収入金	128,421	24,238
販売用不動産	742,672	872,813
商品及び製品	69,944	74,400
原材料及び貯蔵品	91,717	93,274
未成工事支出金	344,367	364,742
その他	793,922	890,759
貸倒引当金	△24,422	△22,705
流動資産合計	8,525,973	7,725,528
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	10,223,828	10,337,206
その他	3,133,898	3,114,905
有形固定資産合計	13,357,726	13,452,112
無形固定資産		
その他	354,457	179,376
無形固定資産合計	354,457	179,376
投資その他の資産		
敷金及び保証金	3,373,435	3,637,726
その他	978,881	1,116,563
貸倒引当金	△30,300	△33,736
投資その他の資産合計	4,322,016	4,720,553
固定資産合計	18,034,200	18,352,042
資産合計	26,560,173	26,077,571

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成29年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,471,821	1,370,561
1年内返済予定の長期借入金	2,973,891	2,754,046
未払金	1,454,116	1,014,180
前受金	1,424,974	1,210,351
未払法人税等	414,894	463,148
その他	2,073,030	1,925,779
流動負債合計	9,812,728	8,738,066
固定負債		
社債	510,000	480,000
長期借入金	7,512,876	6,878,990
資産除去債務	1,949,180	2,146,410
その他	829,718	780,291
固定負債合計	10,801,775	10,285,691
負債合計	20,614,504	19,023,758
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	594,639	605,539
資本剰余金	552,639	563,539
利益剰余金	4,789,285	5,877,629
自己株式	△187	△187
株主資本合計	5,936,377	7,046,521
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,125	3,637
為替換算調整勘定	—	△455
その他の包括利益累計額合計	1,125	3,182
新株予約権	8,166	4,109
純資産合計	5,945,668	7,053,812
負債純資産合計	26,560,173	26,077,571

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年12月31日)
売上高	22,142,738	23,558,533
売上原価	9,420,844	9,945,881
売上総利益	12,721,893	13,612,651
販売費及び一般管理費	11,547,747	11,643,799
営業利益	1,174,146	1,968,852
営業外収益		
受取保険金	—	15,190
その他	16,910	11,384
営業外収益合計	16,910	26,574
営業外費用		
支払利息	92,387	73,007
その他	39,880	46,916
営業外費用合計	132,268	119,923
経常利益	1,058,787	1,875,503
特別利益		
新株予約権戻入益	3,781	445
特別利益合計	3,781	445
特別損失		
減損損失	93,077	—
子会社株式売却損	—	6,492
その他	8,820	—
特別損失合計	101,897	6,492
税金等調整前四半期純利益	960,671	1,869,455
法人税、住民税及び事業税	456,094	652,015
法人税等調整額	△105,432	△21,913
法人税等合計	350,661	630,102
四半期純利益	610,010	1,239,353
親会社株主に帰属する四半期純利益	610,010	1,239,353

## 四半期連結包括利益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年12月31日)
四半期純利益	610,010	1,239,353
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,415	2,512
為替換算調整勘定	—	△455
その他の包括利益合計	1,415	2,057
四半期包括利益	611,425	1,241,410
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	611,425	1,241,410

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。